

CRONOGRAMA FÍSICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL  
 OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

LOCAL: TRECHO DA ESTRADA VICINAL - COMUNIDADE SÃO SEBASTIÃO DO PARAISO

AREA: 11.400m<sup>2</sup>, com 1.900 metros de extensão e 6,0 metros de largura

Código	Serviço	Quantidade	Unid.	Valor	Valor	1º mês	2º mês	3º mês	4º mês	5º mês
				Unit.R\$	Total R\$					
821000	Sinalização									
	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização	3,00	pç	155,45	466,35	466,35				
820000	Placa de sinalização c/ película refletiva (1x3m)	3,00	m2	630,16	1.890,47	1.890,47				
	<b>Pavimentação</b>									
532600	Colchão de argila p/ pav. Poliédrico	10.944,00	m2	1,67	18.276,48	1.827,65	1.827,65	1.827,65	1.827,65	1.827,65
535200	Extração , carga , transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Poliédrico	3.800,00	m	10,58	40.204,00	4.020,40	4.020,40	4.020,40	4.020,40	4.020,40
521450	Extração,carga , transp. Preparo e assentamento	10.944,00	m2	26,57	290.782,08	29.078,21	29.078,21	29.078,21	29.078,21	29.078,21
532650	Enchimento c/ argila p/pav. Poliédrico	10.944,00	m2	0,80	8.755,20	875,52	875,52	875,52	875,52	875,52
575100	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Poliédrica, largura de 1,0 metro cada margem	3.800,00	m2	1,60	6.069,36	606,94	606,94	606,94	606,94	606,94
800000	Enlívamento da contenção lateral, largura de 1,0 metro de cada margem	3.800,00	m2	10,55	40.094,56	606,94	606,94	606,94	606,94	606,94
	<b>TOTAL MENSAL</b>				<b>406.538,49</b>	<b>38.765,53</b>	<b>36.408,71</b>	<b>36.408,71</b>	<b>36.408,71</b>	<b>36.408,71</b>
	<b>TOTAL E VALORES ACUMULADOS</b>					<b>38.765,53</b>	<b>75.174,24</b>	<b>111.582,95</b>	<b>147.991,66</b>	<b>184.400,37</b>

Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira  
 CREA PR-82.120/D

JULHO/2021

CRONOGRAMA FISICO

6º mês	7º mês	8º mês	9º mês	10º mês
1.827,65 4.020,40 29.078,21 875,52 606,94	1.827,65 4.020,40 29.078,21 875,52 606,94	1.827,65 4.020,40 29.078,21 875,52 606,94	1.827,65 4.020,40 29.078,21 875,52 606,94 20.047,28	1.827,65 4.020,40 29.078,21 875,52 606,94 20.047,28
36.408,71	36.408,71	36.408,71	56.455,99	56.455,99
220.809,09	257.217,80	293.626,51	350.082,50	406.538,49



Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira  
CREA PR-82.120/D